МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «20» августа 2025 г. г.Чита

О внесении изменения в приказ об утверждении списка победителей
конкурсного отбора претендентов на право получения единовременных
компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) на работу в населенные пункты Забайкальского края с

числом жителей до 50 тысяч человек

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края
от 4 апреля 2025 года № 163 «Об утверждении Порядка предоставления
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского
типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек, расположенные на
территории Забайкальского края, единовременных компенсационных выплат»,
Порядком проведения конкурсного отбора, утвержденного приказом
Министерства культуры Забайкальского края от 27 марта 2025 года № 8-НПА,
на основании протокола Министерства культуры Забайкальского края о
внесение изменений в протокол заседания комиссии по проведению отбора
претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в
населенные пункты Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч
человек, от 20 августа 2025 года№ 2, приказываю:

1. Внести изменение в список победителей конкурсного отбора на
право получения единовременных компенсационных выплат работникам
отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные пункты
Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч человек, утвержденный
приказом Министерства культуры Забайкальского края от 14 августа 2025
года № 97/ОД, изложив строку 3 в следующей редакции:
«

».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства культуры Забайкальского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 22 августа 2025 года.

3 Алексеева Ольга
Ивановна

преподаватель (по классу
домры)

МБУ ОД «Детская
музыкальная школа» г.

Борзя

3. Отделу по реализации государственной культурной политики
Министерства культуры Забайкальского края письменно уведомить
победителя конкурсного отбора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Забайкальского края Алекминскую Т.Э.

Министр культуры А.Е. Ячменева

Туранова Вера Викторовна,
8 (3022)219957